

# 総務企画常任委員会

令和 5 年 3 月 8 日（水）  
第 3 ・ 第 4 委員会室

## （ 案 件 ）

### 1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第 65 号 青森市個人情報保護に関する法律施行条例の制定について 《総務部》  
【資料】 01-01-01\_青森市個人情報保護に関する法律施行条例の制定について  
【資料】 01-01-02\_青森市個人情報保護に関する法律施行条例逐条解説
- (2) 議案第 67 号 青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について 《税務部》  
【資料】 01-02-01\_青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-02-02\_青森市国民健康保険税（介護納付金）に係る算定方式の見直しについて  
【資料】 01-02-03\_保険税算定方式見直し時の介護納付金における各世帯ごとの影響額について  
【資料】 01-02-04\_青森市市税条例新旧対照表
- (3) 議案第 68 号 青森市国民健康保険条例の一部を改正する条例の制定について 《税務部》  
【資料】 01-03-01\_青森市国民健康保険条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-03-02\_青森市国民健康保険条例新旧対照表
- (4) 議案第 73 号 包括外部監査契約の締結について 《監査委員事務局》  
【資料】 01-04\_令和 5 年度包括外部監査契約の締結について
- (5) 議案第 74 号 青森県市町村総合事務組合を組織する地方公共団体の数の増加及び青森県市町村総合事務組合同約の変更について 《税務部》  
【資料】 01-05-01\_青森県市町村総合事務組合を組織する地方公共団体の数の増加及び青森県市町村総合事務組合同約の変更について  
【資料】 01-05-02\_青森県市町村総合事務組合同約新旧対照表
- (6) 議員提出議案第 2 号 青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-06\_青森市市税条例の一部を改正する条例新旧対照表
- (7) 議員提出議案第 3 号 青森市子ども医療費助成条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-07-01\_青森市子ども医療費助成条例の一部を改正する条例新旧対照表  
【資料】 01-07-02\_青森県内 18 歳までの医療費無料化実施状況

- (8) 請願第2号 青森市ホームページガイドライン等の制定を求める請願《企画部》  
【資料】01-08\_青森市ホームページガイドライン等の制定を求める請願

## 2 報告事項

- (1) 令和5年度上期青森競輪開催日程について 《企画部》  
【資料】02-01\_令和5年度上期あおり競輪開催日程表